The date of this charter was before 1184, in which year the grantor died. Probably it lay between 1180 and 1184.

---

<sup>1</sup> From this point the charter undoubtedly expresses a grant of land and tenements, parcel of the Ulverston demesne, and not a confirmation of a previous grant of lands held under de Lancaster by service.

## SERIES XII. CHARTER No. II.

A.D. 1180-1184. 26-30 HENRY II.

GRANT BY WILLIAM DE LANCASTER II. TO THE CANONS OF CONISHEAD OF A PORTION OF THE DEMESNE OF ULVERSTON, LYING AT GASCOU, WITH COMMON RIGHT IN FOUR HUNDRED ACRES OF LAND IN PLUMPTON PARK, AND OTHER EASEMENTS.

*Duchy of Lanc., Class XI., Coucher of Furness, fol. 165.*

Sciant presentes et futuri quod ego Willelmus de Loncastre dedi [et] concessi Deo et ecclesiæ Beatæ Mariæ de Conyngeshevede et Canonicis ibidem Deo [servientibus] quandam partem terræ [de dominico] meo jacente apud [Garscowe] in villa de Ulver[ston] propinquiorem terræ] prædictorum Cano[nicorum infra has] divisas, incipiendo [apud Gars]chownab quod [est inter terram madidam] et siccam, et sic [sequendo] magnum ace[rvum li]nialiter usque . . . . . [in] occi[dentem] et sic [sequendo] vijam versus s . . . . . scleboten ad d[ivisas prædictorum] Canonicorum. De[di etiam eisdem] comuniam pasturæ i[n omni]bus pas[cuis] et pasturis meis in [villa] de Ulverston, videlicet in viis, semitis, planis, campis, et turbariis, ad communicandum cum omnimodis averiis suis temporibus tocius anni. Concessi etiam eisdem comuniam pasturæ et mortuum boscum in quadringentis acris terræ infra coopertum de Plumton, et turbas de turbario meo de Plumton, quantum opus fuerit ad domum de Conigeshevede et salinas suas sustinendas; Habenda et tenenda omnia prædicta cum omnibus suis pertinentiis dictis Canonicis et eorum successoribus inperpetuum, in liberam, puram et perpetuam elemosinam, adeo liberè sicut aliqua elemosina liberius et quietius dari poterit vel concedi. Ego verò prædictus Willelmus et hæredes mei omnia prædicta cum pertinentiis dictis Canonicis et successoribus suis contra omnes homines warantizabimus et defendemus inperpetuum. In cuius rei testimonium, etc.

## NOTES.

By this grant William de Lancaster II. augmented the property of the canons of Conishead by the addition of the estate of Garscowe (now GascoU), lying between Conishead and Ulverston. The page of the Furness Coucher upon which this charter is recorded, has been mutilated by the removal of an illuminated initial letter, consequently it is difficult to follow the details of